
АДМ ИНИСТРАЦИЯ О РИ Ч ЕВ С К О Г0 РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06,03, &0&Ч № А2Т__________
пгт Оричи

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями муниципального образования Оричевский 

муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация 
Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за территориями муниципального образования Оричевский 
муниципальный район Кировской области:

1.1. Муниципальные дошкольные образовательные организаци к 
согласно приложению № 1.

1.2. Муниципальные общеобразовательные организации согласно 
приложению № 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Оричевского района от 13.03.2023 № 100 «О закреплении образовательных 
организаций за территориями муниципального образования Оричевский 
муниципальный район Кировской области».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района, начальника управления образования 
Оричевского района Глушкову Л.С.



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Оричевского района 
от 06,03, '№>24Ш

П ЕРЕЧЕН Ь
муниципальных дош кольных образовательных организаций, 
закрепляемых за территориями муниципального образования 

Оричевский муниципальный район Кировской области

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Адрес
местонахождения
образовательной

организации

Территория -  
муниципальное ! 

образование

1 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
«Солнышко» с. Адышево 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Адышево, 
ул. Советская, д. 14 А

Адышевское
сельское
поселение

2 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
«Ладушки» с. Истобенск 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Истобенск, 
ул. Степана 
Халтурина, д. 17 А

Истобенское
сельское
поселение

1

!!
о
а Муниципальное

дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
с. Коршик Оричевского 
района Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Коршик, 
ул. Почтовая, д. 8

Коршикское
сельское
поселение

Кировская область, 
Оричевский район, 
дер. Кучелапы, 
ул. Советская, д. 22

Кучелаповское
сельское

1
поселение

I



2

№
п/п .

1

Наименование
образовательной

организации

Адрес
местонахождения
образовательной

организации

Территория
муниципальное

образование

4

1!
!
!
!

Муниципальное
дошкольное
образовательное казённое 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
«Сказка» пгт Лёвинцы 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричезский район, 
пгт Лёвинцы, 
ул. 70-летия Октября, 
д. 122

Лёвинское
городское
поселение

3 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
«Светлячок» пгт Мирный 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Мирный, 
ул. Ленина, д. 20

.С , I: В.

Мирнинское
городское
поселение,
Пищальское
сельское
поселение,
Суводское
сельское
поселение

6 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
«Сказка» пгт Оричи 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Оричи,
ул. Молодой Г вар д ии, 
Д. 52

Оричевское
городское
поселение,
Спас-Талицкое
сельское
поселение

Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
«Родничок» пгт Оричи 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Оричи, 
ул. 8 Марта, д. 13 А

: 8 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
«Ромашка» пгт Оричи 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Оричи,
ул. Юбилейная, д. 1 В

А}



№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Адрес
местонахождения
образовательной

организации

Территория -  
муниципальное 

образование

9 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение Центр развития 
ребёнка - детский,-- сад 
«Солнышко» пгт Стрижи 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Стрижи, 
ул. Комсомольская,
Д. 6

Стрижевское
городское
поселение

10 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
«Тополёк» п. Торфяной 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Торфяной, 
ул. Стахановская,
Д. 11

Торфяное сельской 
поселение

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Быстрица, 
ул. Школьная, д. 7 А

Быстрицкое
сельское
поселение

11 Муниципальное
дошкольное
образовательное казенное 
учреждение детский сад 
«Звоночек» п. Зелёный 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Зелёный, 
ул. Лесная, д. 1 Б

Шалеговское
сельское
поселение

■



к постановлению администрации 
Оричевского района 
от 06.03. /ЯЛ*

Приложение № 2

П ЕРЕЧЕН Ь
муниципальных общеобразовательных организаций, закрепляемых за 

территориями муниципального образования 
Оричевский муниципальный район Кировской области

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Адрес
местонахождения

общеобразовательной
организации

Территория -  
муниципальное 

образование района

1 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
средняя
общеобразовательная 
школа с. Адышева 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Адышево, 
ул. Советская, д. 11

Адышевское 
сельское 
поселение, 
Кучелаповское 
сельское поселение

2 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
средняя
общеобразовательная 
школа п. Зенгино 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область,
Оричевский район,
пос. Зенгино,
ул. Школьная, д. 3
Кировская область,
Оричевский район,
пос. Зенгино,
ул. Пионерская, д. 4
(дошкольное
отделение)

Г арское сельское 
поселение

.

3 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
основная
общеобразовательная 
школа с. Истобенск 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Истобенск, 
ул. Труда, д. 10

Истобенское 
сельское поселение

...



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Адрес
местонахождения

общеобразовательной
организации

Территория -  
муниципальное 

образование района

4

.

'

Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
средняя
общеобразовательная 
школа с. Коршик 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Коршик, 
ул. Советская, д. 11 Б

Коршикское 
сельское поселение

5 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
средняя
общеобразовательная 
школа пгт Мирный 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Мирный, 
ул. Степана 
Халтурина, д. 35

Мирнинское 
городское 
поселение, 
Пищальское 
сельское поселение

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Шалегово, 
ул. Совхозная, д. 9

Шалеговское 
сельское поселение

Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Суводи, 
ул. Ленина, д. 18

Суводское сельское 
поселение

6 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
основная
общеобразовательная 
школа с. Пустоши 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Пустоши, 
ул. Юбилейная, д. 3

Пустошенское 
сельское поселение

7

I!

Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
средняя
общеобразовательная 
школа пгт Стрижи 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Стрижи, 
ул. Комсомольская,
Д. 12

Стр ижевское
городское
поселение



3

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Адрес
местонахождения

общеобразовательной
организации

Территория -  
муниципальное 

образование района

8 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждей 
средняя
общеобразовательная-^ ] 
школа поселка Торфян 
Оричевского райо 
Кировской области

ие

эй
на

Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Торфяной,
Уд. Юбилейная, д. 17
] К

Торфяное сельское 
поселение

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
Лугоболотная средняя 
общеобразовательная 
школа п. Юбилейный 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Юбилейный,
Д .  30
Кировская область, 
Оричевский район, 
пос. Юбилейный, 
д. 31 (дошкольное 
отделение)

Лугоболотное 
сельское поселение

[

- ■ 1 

1

!

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
основная
общеобразовательная 
школа с. Быстрица 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область, 
Оричевский район, 
с. Быстрица, 
ул. Школьная, д. 7

Быстрицкое 
сельское поселение

11 Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
основная
общеобразовательная 
школа дер. Усовы 
Оричевского района 
Кировской области

Кировская область,
Оричевский район,
дер. Усовы,
ул. Советская, д. 18
Кировская область,
Оричевский район,
дер. Усовы,
ул. Школьная, д. 9
(дошкольное
отделение)

Усовское сельское | 
поселение

;

> е

1

■ 1 
1

12 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя 
(сменная)
общеобразовательная

Кировская область, 
Оричевский район, 
пгт Оричи, 
ул. Комсомольская,
д .  з

все населенные! 
пункты 
Оричевского 
района



4

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Адрес
местонахождения

общеобразовательной
организации

Территория -  
муниципальное 

образование района

школа» пгт Оричи 
Оричевского района 
Кировской области

ч


